
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2023 №   5454

Великий Новгород

О внесении  изменений  в Административный регламент по 
предоставлению  муниципальной услуги  "Предоставление 
доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных 

муниципальных библиотек"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования - 

городского округа Великий Новгород, Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 

№ 3781, Реестром муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета 

Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 25.10.2010 № 4610, Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату 

и базам данных муниципальных библиотек", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2014 № 6544 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.02.2016 № 275, 

от 09.11.2017 № 4917, от 31.07.2018 № 3402, от 27.02.2019 № 718), следующие 

изменения:



2

1.1. В пункте 1.3.1:

в абзаце первом "и молодежной политики" исключить;

в таблице графу "Место нахождения комитета" изложить в следующей 

редакции:

"Стратилатовская ул., д. 3, Великий Новгород, 173001";

1.2. В пункте 1.3.3 слова "сайте комитета (http://культура.новгород.рф)" 

исключить;

1.3. В абзаце третьем пункта 1.3.6 слова "10 дней" заменить словами 

"10 рабочих дней";

1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

ем
5454п



3 
 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 10.11.2023 № 5454 

 
Приложение № 1 

к Административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление доступа к справочно-
поисковому аппарату и базам данных 

муниципальных библиотек" 
 

СПИСОК 
муниципальных библиотек Великого Новгорода, предоставляющих муниципальную услугу 

Наименование муниципальной 
библиотеки 

Адрес муниципальной 
библиотеки 

Телефоны для 
справок 

Режим работы муниципальной библиотеки, 
адрес электронной почты контактных лиц 

муниципальной библиотеки и интернет-адрес 
 

1 2 3 4 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библионика" 

Администрация МБУК "Библионика" ул. Т. Фрунзе-Оловянка, 
д. 7, Великий Новгород, 
173004 

(8162) 636-241 
(директор) 

понедельник - пятница - 08.00 - 18.00; 
суббота, воскресенье - выходные дни; 
citylib@yandex.ru 

Библиотеки МБУК "Библионика" 
Центральная городская библиотека 
имени Д.М. Балашова 

ул. Т. Фрунзе-Оловянка, 
д. 7, Великий Новгород, 
173004 

(8162) 636-241 понедельник - суббота - 11.00 - 19.00; 
воскресенье - выходной день; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 

Модельная детская библиотека 
им. В.В. Бианки 

ул. Ломоносова, д. 12, 
Великий Новгород, 173023 

(8162) 616-248 понедельник - пятница - 10.00 - 19.00; 
суббота - 10.00 - 18.00;  
воскресенье - выходной день; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 



4 
 

1 2 3 4 
Колмовская городская библиотека 
№ 1 

ул. Павла Левитта, д. 3, 
Великий Новгород, 173008 

(8162) 628-060 понедельник - четверг, воскресенье - 10.00 - 
19.00; 
пятница, суббота - выходные дни; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 

Волховская городская библиотека 
№ 3 

Новгородская ул., д. 9, 
Великий Новгород, 173902 

(8162) 646-255 понедельник - четверг, воскресенье - 11.00 - 
19.00; 
пятница, суббота - выходные дни; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 

Городская библиотека № 6 Большая Московская ул., 
д. 116, Великий Новгород, 
173020 

(8162) 630-514 вторник - суббота - 10.00 - 18.00; 
воскресенье, понедельник - выходные дни; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 

Центр детской книги ул. Коровникова, д. 11, 
Великий Новгород, 173025 

(8162) 655-402 понедельник - пятница - 10.00 - 18.00; 
суббота - 10.00 - 17.00; 
воскресенье - выходной день; 
29-е число каждого месяца - санитарный день 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Библиотечный центр для детей и юношества "Читай-город" 
Администрация МБУК "Библио-
течный центр для детей и юношества 
"Читай-город" 

просп. Мира, д. 1, Великий 
Новгород, 173024 

(8162) 620-361 
(директор) 

понедельник - пятница - 09.00 - 18.00; 
суббота, воскресенье - выходные дни; 
chitaika@younglib.novgorod.ru 

Отдел мировой художественной 
культуры; отдел литературы на 
иностранных языках 

просп. Мира, д. 1, Великий 
Новгород, 173024 

(8162) 616-441, 
331-516 

понедельник - пятница - 11.00 - 19.00; 
воскресенье - 12.00 - 19.00; 
суббота - выходной день; 
санитарный день - последний рабочий день 
каждого месяца 

Детский отдел ул. Белова, д. 5, Великий 
Новгород, 173015 

(8162) 775-162 понедельник - пятница - 10.00 - 18.30; 
воскресенье - 10.00 - 17.30; 
суббота - выходной день; 
санитарный день - последний рабочий день 
каждого месяца 



5 
 

1 2 3 4 
Подростковый отдел Псковская ул., д. 8, 

Великий Новгород, 173015 
(8162) 775-427 понедельник - пятница - 11.00 - 18.30; 

воскресенье - 10.00 - 17.30; 
суббота - выходной день; 
санитарный день - последний рабочий день 
каждого месяца 

Молодежный отдел ул. Кочетова, д. 37, корп. 1, 
Великий Новгород, 173025 

(8162) 616-155 понедельник - пятница - 11.00 - 19.00; 
воскресенье - 11.00 - 18.00; 
суббота - выходной день; 
санитарный день - последний рабочий день 
каждого месяца 

Краеведческая библиотека Большая Московская ул., 
д. 37/9, Великий Новгород, 
173004 

(8162) 631-710 понедельник - пятница - 10.00 - 18.00; 
суббота, воскресенье - выходные дни; 
санитарный день - последний рабочий день 
каждого месяца 

 


